исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении заявления без движения
	«_14___» __февраля____ 20_18_г.
	                               Дело №  __99/18-06____________

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассмотрев вопрос о принятии  заявления общества с ограниченной ответственностью «Градина» (с. Парканы, ул. Ворошилова, д.113) к Тираспольскому и Бендерскому отделу Государственной службы судебных исполнителей Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. 8 Марта д.3), заинтересованное лицо Дымов Иван Иванович (с. Парканы, ул. Горького, д.115) о признании незаконным постановления судебного исполнителя об оценке имущества должника, и изучив представленные документы,
У С Т А Н О В И Л:

несоответствие поданного заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее - АПК ПМР).

Требования к заявлению к заявлению о признании ненормативного
правового акта недействительным (1), решений и действий (бездействия) незаконными (2) установлены статьей 130-11 АПК ПМР.
В нарушение требований приведенной нормы процессуального права поданное заявление содержит ряд несоответствий, являющихся основанием для оставления заявления без движения, а именно:

1) заявление содержит требование заявителя о признании ненормативного правового акта незаконными, в то время как в силу подпункта д) пункта 1 статьи 130-11 АПК ПМР могут быть признаны незаконными лишь решения и действия (бездействия);
2) в соответствии с пунктом 2 статьи 130-11 АПК ПМР к заявлению прилагаются документы, указанные в статье 93 настоящего Кодекса, а также копия оспариваемого акта. Однако к настоящему заявлению не приложены:

а) документ, подтверждающий уплату государственной пошлины в установленном порядке и размере или право на получение льготы по уплате государственной пошлины, либо ходатайство о предоставлении отсрочки, рассрочки уплаты государственной пошлины, об уменьшении ее размера;

б) уведомление о вручении или иные документы, подтверждающие направление копии заявления и приложенных к нему документов заинтересованному лицу;

в) выписка из единого государственного реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей с указанием сведений о месте нахождения заявителя, и месте жительства заинтересованного лица или иной документ, подтверждающий указанные сведения или отсутствие таковых. Такие документы должны быть получены не ранее чем за 10 (десять) дней до дня обращения истца в арбитражный суд.

г) текст заявления на электронном носителе.

Учитывая изложенное, заявление подлежит оставлению без движения на основании пункта 1 статьи 96-1 АПК ПМР, как поданное с нарушением требований Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

Поданное исковое заявление также содержит ходатайство о применении обеспечительных мер. Однако в связи с тем, что действующим арбитражным процессуальным законодательством не предусмотрен институт предварительных обеспечительных мер, соответствующее заявление на данной стадии не подлежит рассмотрению и будет разрешено после рассмотрения судом вопроса о принятии иска к производству.

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 96-1, 128 АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Заявление общества с ограниченной ответственностью «Градина» оставить без движения.

2. Предложить обществу с ограниченной ответственностью «Градина» в срок до 26 февраля 2018 года включительно устранить допущенные нарушения Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

3. Разъяснить обществу с ограниченной ответственностью «Градина», что в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 96-1 АПК ПМР в случае, если обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, не будут устранены в срок, установленный в настоящем определении, Арбитражный суд возвращает заявление и прилагаемые к нему документы в порядке, предусмотренном статьей 97 АПК ПМР.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                    Т. И. Цыганаш

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д